
 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2024 года № 511 г.Армавир 

 
 
 

Об установке мемориальной доски, посвященной памяти  
Газазяна Леонтия Вагановича 

 
 

Руководствуясь Порядком установки мемориальных досок, бюстов, памятных 
знаков, иных мемориальных сооружений в целях увековечивания памяти лиц, 
имеющих выдающиеся достижения перед муниципальным образованием город 
Армавир и (или) особые заслуги, а также исторических событий в муниципальном 
образовании город Армавир, утвержденным решением Армавирской городской Думы 
от 29 апреля 2019 года № 507, рассмотрев ходатайство директора сервисного центра 
ПАО Ростелеком города Армавир, на основании протокола заседания 
межведомственной комиссии по увековечению памяти лиц, имеющих выдающиеся 
достижения перед муниципальным образованием город Армавир и (или) особые 
заслуги, а также исторических событий в муниципальном образовании город Армавир 
от 17 января 2024 года, в целях увековечивания памяти Газазяна Леонтия 
Вагановича, Армавирская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить на фасаде здания, расположенного по адресу: город Армавир, 
улица Ленина, 91, мемориальную доску, посвященную памяти Газазяна Леонтия 
Вагановича (эскиз прилагается). 

2. Изготовление, установку и содержание мемориальной доски произвести 
инициаторами за счет привлеченных средств. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Армавирской городской Думы по правовым вопросам, местному 
самоуправлению и защите прав и свобод граждан (Аксаева). 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 
Армавира»  

5. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Председатель Армавирской  
городской Думы 
А.В.Поляков 


